
PRACOVNÍ LIST K 88. LEKCI (Ježíšovo narození a dětství) 

Úkol 1: Napiš jména tří evangelistů, kteří popisují příchod Ježíše Krista na zem. Podtrhni jméno toho, 

který to dělá speciálním způsobem (nezobrazuje příběh). 

 
 
 

 

Úkol 2: Dopiš jména rodičů Jana Křtitele a Ježíše. 

 Otec (pozemský) Matka 

JAN  

 

 

JEŽÍŠ  

 

 

 

Úkol 3: Rozlušti větu, kterou anděl říká Marii, když ji ohlašuje narození Ježíše bez přispění muže. 

 

    

 

Úkol 4: Napiš, které dary přinesli malému Ježíšovi mudrci (králové) z Východu. Obrázek můžeš 

vybarvit. Najdi také cestu pro mudrce k Ježíšovi a jeho matce. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Úkol 5: Popiš, co znázorňuje obrázek? Co se pak stalo ve městě, kde se Ježíš narodil? Obrázek můžeš 

vybarvit. 

 

 

Úkol 6: Vylušti verš, který hovoří o tom, jaké bylo Ježíšovo dětství. Jaký Ježíš byl jako chlapec? 

  

  

 

 

Biblický kvíz: Odpovědi hledej v evangeliu Matouše 1. a 2. kapitole, evangeliu Lukáše 1. a 2. kapitole 

a evangeliu Jana 1. kapitole 1-18 verši. 

Otázka Odpověď 

1. Kolik generací bylo celkem od Adama po Ježíše? 

 

 

2. Jak se jmenoval anděl, který zvěstoval narození Ježíše 

i Jana Křtitele? 

 

3. V jakém městě se Ježíš narodil a kde přesně? 

 

 

4. Jak se jmenovali dva staří lidé, kteří v chrámu 

očekávali narození Ježíše? 

 

5. Kolik let měl Ježíš, když se rodičům „ztratil“ a co dělal, 

když ho našli? 

 

6. Kam musel Ježíš utéct jako malý, proč a před kým? 

 

 

7. Jak dlouho zůstala na návštěvě Marie u Alžběty? 

 

 

8. Jaký trest stihl Zachariáše za to, že nevěřil tomu, že 

bude mít syna? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


